
 

 

1 

 

Zápis 
 

ze setkání pracovní skupiny KPSS „Rodina, děti a mládež“  

 
Setkání této pracovní skupiny je kumulováno se setkáními u kulatých stolů pro metodickou 

podporu ZŠ v ORP Ostrov 

 

 
 
 

Datum:  25.9.2019 ve 14:00 hod 

Místo:    MěÚ Ostrov, Zastupitelský sál   

Přítomni :          dle prezenční listiny   

 

 
Program :        

• Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací 

• Novinky na OSVZ 

• Aktuální problematika, případné dotazy 

• Stanovení dalšího termínu setkání 

 

 

Na úvod setkání byli přítomní přivítáni Ing. Kateřinou Šplíchalovou, která následně předala 

slovo zástupcům z řad sociálních služeb a ostatních organizací, kteří informovali o nabízených 

službách a novinkách v rámci jejich činnosti.  

 

 

 

Informace poskytovatelů sociálních služeb a dalších organizací 

➢ MAS Krušné hory o.p.s. 

- v rámci Operačního programu Zaměstnanost je vyhlášeno 4. kolo výzev. Výzvy byly 

vyhlášeny 24.9.2019 a ukončeny budou 31.10.2019. K jednotlivým výzvám proběhnou na 

Městském úřadě Ostrov informační semináře: 

 

✓ Prorodinná opatření IV – seminář 30. 9. 2019 od 9:00 hod. 

✓ Podpora zaměstnanosti IV – seminář 2. 10. 2019 od 10:45 hod. 

✓ Podpora soc. komunitních služeb a komunitních center IV – seminář 2. 10. 20119 

od 9:00 hod. 

✓ 21. 11. 2019 seminář pro učitele a rodiče „Infekční a parazitární onemocnění u dětí 

předškolního věku“ (pozvánka je přílohou tohoto zápisu) 

 

 



 

 

2 

 

➢ Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Ostrov 

- projekt Obědy do škol – výzvy byly ukončeny 

- ÚP nabízí Základním školám pro žáky 8. a 9. tříd poradenství Proč jít na trh práce, 

poradenstvím provází paní Šárka Kubešová 

- kontakty na zaměstnance ÚP, kontaktní pracoviště Ostrov: https://portal.mpsv.cz/web/upcr-

kvk/kop/ostrov/orgstr 

 

➢ Dětské centrum Žabička 

- o letních prázdninách DC Žabička pořádala 4 tábory 

- DC Žabička nabízí nové kroužky pro děti do 6 let 

- DC Žabička bude pořádat zimní tábor na Božím Daru a tábor o jarních prázdninách 

 

➢ Dveře dokořán z.s. 

- organizace poskytuje osobní asistenci pro osoby s mentálním a přidruženým 

kombinovaným postižením ve věku 7 – 80 let. 

- posláním služby osobní asistence je podpora integrace lidí s mentálním a kombinovaným 

postižením v jejich přirozeném sociálním prostředí a umožnění uživateli služby žít 

způsobem, který je ve společnosti považován za běžný. Cílem služby je získání maximálně 

možné samostatnosti při zvládání činností v běžném životě.  

 

➢ Instand z.ú. 

- od září 2018 realizuje dobrovolnický program Dobrovolníci v Karlovarské krajské 

nemocnici, dobrovolníci ve věku +15 let 

- dobrovolné akce v zařízeních formou skupin – učitel + vybraní žáci 

- leták o hledání dobrovolníků „Staňte se dobrovolníkem právě Vy“ bude zveřejněn na webu 

města, FB města, zaslán do Ostrovského měsíčníku k otištění a paní Amstibovská z Odboru 

finančního a školství zjistí možnost výlepu na vývěsky Domu kultury. Dále budou letáčky 

umístěny ve školách. 

 

➢ TyfloCentrum Karlovy Vary, o. p. s. 

- sociální služba poskytuje podporu a pomoc zrakově postiženým občanům dosáhnout 

maximální možné míry samostatnosti a zvýšit kvalitu jejich života 

- sociální služba je poskytována občanům od 16 let 

- Organizace bude jednat s Krajským úřadem Karlovarského kraje o rozšíření služby sociální 

rehabilitace pro klienty od 8 do 15 let, která pro tuto věkovou kategorii v KV kraji chybí 

✓ AKCE 16.10.2019 – zážitkový den pro veřejnost Čajování potmě  

                                                       - pro školy od 10:00 hodin do 12:00 hodin 

                                           - pro veřejnost od 13:00 hodin do 17:00 hodin  

(pozvánka přílohou tohoto zápisu) 

 

➢ KSK centrum o.p.s. 

- aktuálně je organizace oslabena na pozicích sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

- v rámci služby Občanská poradna stále poskytují dluhové poradenství na Městském úřadě 

Ostrov každé úterý od 13:00 do 15:00 hod. 

 

https://portal.mpsv.cz/web/upcr-kvk/kop/ostrov/orgstr
https://portal.mpsv.cz/web/upcr-kvk/kop/ostrov/orgstr


 

 

3 

 

➢ Náhradním rodinám, o. p. s. 

- v rámci svých služeb organizace doprovází pěstounské rodiny 

- o letních prázdninách organizace pořádala příměstský tábor, který měl úspěch 

- realizace projektu „chytrá zeď“, na který poskytlo město Ostrov finanční podporu formou 

dotace 

- nabídka služeb včetně ceníku – přílohou zápisu 

➢ Člověk v tísni o.p.s. 

- aktivizační pracovnice Gabriela Štěrbová zaslala nabídku pro školy 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/vzdelavaci-program-varianty a bližší informace k 

projektu bude prezentovat na dalším setkání u kulatého stolu 15.1.2020.  

 

 

➢ Světlo Kadaň z.s. - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Klub Ostrov 

- v průběhu školního roku platí klasická otevírací doba 

- o letních prázdninách pořádalo NZDM příměstský tábor 

- jednou měsíčně probíhají klubové rady 

- NZDM chystá několik besed: 

✓ 8. 10. beseda pro veřejnost zaměřena na mladé lidi – Internetem bezpečně, garant 

Roman Kohout 

✓ 15. 10. Beseda na téma útěky z domova 

✓ 22. 10. Beseda PČR o chování při bezprostředním ohrožení 

✓ 12. 11. Beseda MP Ostrov o zneužívání alkoholu 

 

➢ Světlo Kadaň, z.s. – primární prevence 

- novými koordinátorkami pro Karlovarský kraj jsou paní od Mgr. Iveta Hniličková a paní 

Bc. Dominika Lamperová, DiS. 

- v rámci programů aktuálně beze změn 

- od 17.10.2019 bude otevřen kurz Primárně preventivního minima v Karlových Varech, pro  

pedagogy z Karlovarského kraje kurz zdarma 

- nabídka akreditovaných vzdělávacích programů a informace k činnosti jsou přílohou tohoto 

zápisu 

 

➢ MDDM 

- beze změn 

- dostupnost kroužků a aktivit pro všechny – bez rozdílu menšin 

- MDDM plánuje v roce 2020 poskytnout 1- 2 volná místa na každém běhu pobytového 

tábora v Manětíně a 1 volné místo na každém běhu příměstského tábora pro děti ze sociálně 

znevýhodněných rodin, děti budou vybrány ve spolupráci se základními školami a OSPOD 

MěÚ Ostrov 

 

 

Novinky na OSVZ 

• Personální změny na OSPOD - odchod paní Bc. Jindřišky Mašatové – sociálně právní ochrana 

dětí k 30.9. 2019 a agenda pa. Mašatové je dočasně přerozdělena mezi ostatní terénní 

pracovnice 

 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/vzdelavaci-program-varianty


 

 

4 

 

• Přednášky na základních školách 

- možnost přednášek kurátorů pro mládež na základních školách  

 

• Komise sociálně právní ochrany dětí 

- informace o Protidrogovém vlaku - projekt nebude realizován kvůli finanční náročnosti 

- zážitková divadla pro základní školy ORP Ostrov – ZŠ mají zvýšený zájem o zážitková 

divadla – v tomto školním roce budou realizována pro ZŠ J.V. Myslbeka, ZŠ Májová a ZŠ 

Krušnohorská Ostrov, z rozpočtu OSVZ MěÚ Ostrov 

- zážitková divadla pro „kopečkové“ školy má zájem realizovat MAS Krušné hory, o.p.s., a 

to včetně financování – jednalo by se o 2 představení v roce 2020 

 

• Ostrovský měsíčník 

- příspěvky do ostrovského měsíčníku – zveřejňovány aktuální informace ze strany OSVZ 

 

• Exkurze na Městském úřadě Ostrov 

- návrh na možnost exkurzí pro ZŠ ORP Ostrov na Městském úřadě Ostrov 

- žáci by byli seznámeni s organizační strukturou MěÚ a s jednotlivými odbory a jejich náplní 

práce 

- zajistí Ing. Šplíchalová ve spolupráci s tajemnicí MěÚ Ostrov – poté bude školám zaslána 

nabídka a bližší informace 

 

 

Aktuální problematika, dotazy 

• Web Hurá do lavic 

- neaktualizovaný, informace 2 - 3 roky staré 

- otázka zrušení, či dalšího využití a správy webu 

- ZŠ mají zaplacený program, kdy jim každý týden chodí emailem aktuální informace 

z oblasti školství, program pod záštitou pana Mikáče 

 

• Sociálně – terapeutické dílny 

- celý proces stále stojí na prostorách – jednání města s KÚKK 

- v příštím roce bude v budově ZŠ Ostrov, Krušnohorská, kde by případně sociálně 

terapeutické dílny mohly vzniknout, provedena hydroizolace 

 

• Víceboj v Hroznětíně 

- víceboj na ZŠ Hroznětín zrušen pro nepřízeň počasí 

- bude uspořádán na jaře tohoto školního roku, přihlášené školy budou včas informovány 

 

 

Stanovení dalšího termínu setkání 

Jednání dalšího společného setkání pracovní skupiny KPSS „Rodina, děti a mládež“ a 8. 

kulatého stolu pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov proběhne 15.1.2020, ve 14:00 hod. 

na Městském úřadě Ostrov, v zastupitelském sále. Pozvánka bude zaslána.  

 

 

 

 



 

 

5 

 

Přílohy: 

Nabídka služeb Náhradním rodinám o.p.s. 

Leták „Staňte se dobrovolníkem právě Vy“ 

Leták Čajování potmě  

Pozvánka na seminář "Infekční a parazitární onemocnění u dětí předškolního věku“ 

Výzva Prorodinná opatření 

Informace a nabídka – primární prevence Světlo Kadaň, z.s. 

 

 
 

 

Zapsaly dne 10.10.2019 Bc. Markéta Schmiedová a Jitka Capková, DiS. 

 

 

 

 

 

 


